APROVADO

2 6 NOV. 2018

Vereador Carlos' Monra • Magráo
Presidente

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

informações, bem como os documentos elencados abaixo, se possível, sobre a concessão da

ZONA AZUL em Pindamonhangaba.

REQUERIMENTO N° 2443/2018
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO INFORMAÇÕES,
BEM COMO OS DOCUMENTOS ELENCADOS ABAIXO, SE
POSSÍVEL. SOBRE A CONCESSÃO DA "ZONA AZUL EM
PINDAMONHANGABA.

PROTOCOLO GERAL N° 3024/2018
Data: 26/11/2018 - Horário: 11:40

1111111111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que é dever constitucional do vereador fiscalizar a administração municipal,

principalmente, em relação aos serviços prestados, bem como as respectivas concessões feitas.

Nesse sentido, solicito que os documentos assinalados sobre a Zona Azul:

1- edital(ais) de liticação (ções) feitas para a contratação da empresa que tem a concessão da

zona azul de Pinda.

2- cópia dos contratos e/ou aditamentos?

3- legislação pertinente (leis, decretos do executivo e etc) que trata do assunto aqui em Pinda (se

houver), inclusive no que toca às multas e reversão dos numerários para os cofres do Município.

4- demais documentos eventualmente existentes entre a prefeitura municipal e da ZONA AZUL.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando informações, bem como os documentos elencados

abaixo, se possível, sobre a concessão da ZONA AZUL em Pindamonhangaba.

Plenário Dr. Francisco Romano deu iveira, 1 de Novembro de 2018.

Vereador Rod V ey Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1